
22/02/2017 Licitações C

FLOW
04Data: 08/03/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017 A %
NoilTipo: MENOR PREÇO POR ITEM __

Objeto: Aquisição de Material de limpeza, destinados as unidades da secretaria de saúde do município
de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aqui)

Data: 23/03/2017 - às 09:00 h

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, PORTE

II, LOCALIZADA NO BAIRRO CIDADE GERARDO CRISTINO DE MENEZES, NESTE MUNICÍPIO DE

SOBRAL.
Edital: dique aoui) Anexos: dioue aoui)

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



-AtM
|DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N" 013, quinta-feira, 23 de fevereiijo de ?017pT| m

(ACESSE-LICITAÇÕES) e àRua Viriato de MeciWêSs 1.250, 40 oV
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 22ÿ2'dl

jÿPregoeira
AVISO DE RESULTADOFINALDE LICITAÇÃO - A Central
de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o

caso, pelo Ato N° 030/2017-GABPREF, comunica o resultado do

PREGÃO ELETRÓNICO N° 045/2016: Aquisição de generos •
alimentícios destinados aos alunos das escolas da rede básica de

ensino do Mlinicipio de Sobral, conforme especificações e

quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital,

tendo como resultado dos LOTES, adjudicado em 20/02/2017 e

homologado em 22/02/2017. PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 23 de
fevereiro de 2017. Ricardo Barroso Castelo Branco -
PREGOEIRO.

ESFAPEGE, que se encontrava nesta Comissão devidamente
lacrado desde a abertura do procedimento do Chamamento Público
n° 001/2017 - SEDUC, sendo toda documentação devidamente
conferidapelaComissão. 5) Após, a Comissão Julgadora do Edital
de Chamamento Público n° 001/2017 reuniu-se para análise da
documentação de habilitação e da Proposta de Trabalho. 6) Ato
contínuo, procedeu-se a análise da documentação da ESFAPEGE
referente aos itens 4 e 5 do Edital de Chamamento Público n°
001/2017. 7) Após análise da documentação da ESFAPEGE
referente aos itens 4 e 5 do Edital de Chamamento Público n°

001/2017, a mesma foi considerada classificada/habilitada. 8)Ato

contínuo, procedeu-se a análise do Plano de Trabalho da
ESFAPEGE nos termos do Edital de Chamamento Público n°
001/2017. 9) Após análise do Plano de Trabalho da ESFAPEGE
nos termos do Edital de Chamamento Público n° 001/2017, a

mesma foi considerada vencedora, em virtude de ter apresentado
Plano de Trabalho em consonância com o Edital de Chamamento
Público n° 001/2017 e ter apresentado menor preço global para
realização dos objetivos constantes no item “3” do Edital de
Chamamento Público n° 001/2017, conforme item 6.2.2 - alínea
“a”. Sobral, 21 de Fevereiro de 2017. Edna Lúcia de Carvalho
Lima - Presidente - Jamille Fonteles Rolim Caídas - Membro -

SâmiaCristinaFernandesLinhares -Membro.

3-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

EconomiaVr,
OiferonçuVENCEDORAIOTEQ Vr Estimado

i oContratado

... ;
8ÍM3.44íaiSlBsÊBwCÃÿÂrLTOA-MÊ' 69.641,52131.194,96

25.47%D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 98.316.35 73,275,44 25.040,912

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 13.847.40 ' 10.999,80 2.847.60 20,56%

48.29%65.546.83 33.894.40 31.652.43F P FAÇANHA EPP4

133.533,20 40.857. 13 23.43%G P LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME 174.390,33

INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA 77.583,12 57.363,74 42,51%134.946,86

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA 107.573.92 64.126.72 43.447.20 40.39%7

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 12.667.80 8 135.60 39 11%8 20.803.40

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário da Saúde o Sr. GERARDO CRISTINO FILHO.
CONTRATADO: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
representado pela Sra. CELSO AGUSTINHO PRATI. OBJETO:
Aquisições de medicamentos para o abastecimento das Unidades
Básicas de Saúde (LOTES 19, 24, 26, 32, 35, 48, 49, 51, 52 e 54).
MODALIDADE: Pregão Eletrónico n° 035/2016. VALOR: R$
264.394,25 (Duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e noventa

e quatro reais e vinte e cinco centavos).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Petrônio Ferreira Gomes de
Andrade, farmacêutico responsável pelo setor de aquisição da
Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria da Saúde do
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
DATA: 20 de janeiro de 2017.

CONTRATANTE: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 6 522.32 20,17%32.341,88 25.819,569

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 51.902,40 68.220.20 56.79%10 120 122,60

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 20.902.40 41.48%11 35.715.84 14 813.44
í

MORGANA DE LIMA HOLANDA - ME 831.849,24 225 009.68 21.29%1.056.858,92

INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA 47.884,40 22.27%13 61.600,44 13.716.04

J. S. T. FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA 6.067,20
'

211,72 3.37%6.278,92

F P FAÇANHA EPP15 12.658.88 11.026,40 1 632,48 12.90%

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP16 9.018,15 (.079.36 2.938.79 32.59%

17 J. S. T. FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA 2.237,64 1.286.00 951.64 42,53%

18 NC COMERCIAL DE CARNES LTDA 349.778,88534.118.93 184.340.05 34,51%

D. S. ANDRADE - ME 10.347,20 8.806,72 1.540,48 14.89%

20 j A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIAIRIAS LTDA - ME 193.773,15 111.339,60 82.433.55 42,54%

21 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP 334.639.04 198.276,48 1 40.75%

A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRU 371.507.47 89.487,20 | 282.020.27 75.91%

36.61%2 236 227.84
'

1.291.611.27SUB-TOTAIS-> 3.527 839.11

meses.

AUTARQUIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A Secretaria da
Saúde, através de sua Gerencia de Transportes comunica o
resultado da Dispensa n" 011/2017, cujo objetivo é a prestação dc
serviços de seguro, mediante emissão de apólice, para segurar um
veículo YAMAHA/XTZ 250 LANDER, motolância do SAMU,
setor interligado a Secretaria da Saúde do Município de Sobral,
tendo como vencedor a empresa HARDY CORRETORA E
ADMINISTRADORADE SEGUROS GERAIS LTDA-EPP, com
o valor global de R$ 573,81 (quinhentos e setenta e três reais e
oitenta e um centavos). DATA: 23/02/2017. SECRETARIA DA
SAÚDE - Sobral - Ceará, 23 de fevereiro de 2017. Gerardo
CristinoFilho - SECRETÁRIO.

AUTARQUIA MUNICIPALDEMEIO AMBIENTE-AMA - Torna
público que concedeu a LICENÇA DE OPERAÇÃO
(REGULARIZAÇÃO) N°013/2017, com vencimento em 17/02/2019
para a empresa JOÃO PULO FERREIRA SERAFIM 05894569460,
referente às atividades de Restaurantes e Similares, empresa com nome
fantasia (VILLA VITORIA). Empreendimento situado à Av. Mãe
Rainha, S/N, Bairro Renato Parente no município de Sobral - CE.

#

Processo AMA 5325/2016. Foi determinado o cumprimento da
legislação ambiental emvigor

AUTARQUIAMUNICIPALDEMEIO AMBIENTE-AMA - Torna
público que concedeu a LICENÇA DE OPERAÇÃO (RENOVAÇÃO)
N° 001/2017, com vencimento em 20/01/2019 para a empresa
PREFEITURA MLINICIPALDE SOBRAL, referente ao licenciamento
do Aterro Sanitário de Sobral, ocupando uma área de 225.640,00 m2,
localizado entre a sede do município e o distrito do Jordão, no município
de Sobral - CE. Processo AMA 5458/2017. Foi determinado o
cumprimento da legislação ambiental em vigor.

SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMA - Torna
público que concedeu a LICENÇA DE OPERAÇÃO
(REGULARIZAÇÃO) N° 002/2017, com vencimento em 18/01/2019
para a empresa JOSE ERNANE DA SILVA MOTA 00126851190,
referente às atividades de restaurante e similares, empresa nome fantasia
(RESTAURANTE E CHURRASCARIA RECANTO DO SERTÃO).

Empreendimento situado a Av. Alto Alegre, n° 478, Distrito Jaibaras no
município de Sobral-CE.ProcessoAMA 5383/2016.Foideterminado o
cumprimento da legislação ambiental emvigor.

rÊXTRATO DE SUSPENSÃODELICITACAO -ESTADO Do)
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017 Aviso de Licitação-
Central de Licitação. Data de Abertura: 08/03/2017, às 09:00 h
OBJETO: Aquisição de Material de limpeza, destinados as
unidades da secretaria de saúde do município de Sobral. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,

f



DIÁRIOBONOROESTE '

FORTALEZA, CEARÁ - QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 20174

Prefeitura Municipal de Cascavel, do acordo com as disposições da Lein.°8,666/S3 e suas alterações,
toma público a Revogação dcs Itens 06-(Farinha Roçada de Milho Pré Coado), 16 - (óleo de Soja
Refinado) e 21 - (Came Moída Bovina Congelada) do Pregão Eletrónico n* 12.05,02/2016 cujo objeto,
registro de pieços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da rede de ensino da prefeitura municipal, através d3 secretaria de educação, cultura,
desporto e juventude, com fundamento no capuí, do artigo 49 da Le; Federal 8.666/33, por Razões de
InteressePúblico.JosimarGomes Sousa-Pregoeiro._

-AVISO De LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIALN* 2017,02.23.01-O Municípiocie Grsnja-CE, através de sua ComissãoPermanente da
Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados a Edital na Modalidade preoão
Presencial Ns 2017.02,23.01. Sessão Pública marcada para c dia 13 de Marco de 2017, ás 09h, cujo
Objeto è a Prestação de Serviços de manutenção e instalação de aparelhos de ar-condicíonado
para atender as necessidades das Secretarias do Município de Granja-CE.O retendo Editai poderá
se; adquirido no Site: wwv.tem,ce-aov.br/ficitacoes conforme iN-04/2015 a na Saia da Comissão de
Licitação, focalizadana Praça daMatriz, S/N*. Centro,Granja-CE,nohorárioèe OSh ès 12h. Grsnja-CE,
23 de Fevereiro de 2017.José Maurício Magalhães Júnior -Presidente daComissão Permanente
deLicitação.

ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEIRACEMA- AVISODELICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N* 016/2017-O Pregoeiro da prefeitura Municipal de iracema-CE terna público que no
dia10deMarçode 2017,às08h:naSaladaComissãodelicitação, localizadana RuaDeltaHolanda,N"
19, Centro fracema-CE.receberáPropostaspare Objeto;Aquisiçãode forma parcelada de produtos
de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à limpeza a conservação e matéria! de
lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, para as
diversas Secretarias o Fundos Municipais do Município de tracema-CE, conforme quantidades c
especificações doAnexoIdeste Ecital O Edital poderá ser examinado perante s Comissão deLicitação
noendereço jàcitado Iracema-CE,23 de Fevereirode2017.RozembergAiresQueirozdeAndrade -
Pregoeiro.

RAf

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICíTACÀO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 2302.01/2017 - A Prefeitura Municipal de Freclteirínha-CE, através da
Comissão de Pregão torna público para conhecimento cos interessadas que no próximo dia 10 de
Março de 2017, às 08h3Gmin, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
2302.01/2017, cujo Objeto; Aquisição de pneus destinados a manutenção e funcíonan
veículos da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE. O Edital estará tííssonive!
híioÿvywvyJcnrceÿgQvfJÿ/ljÿtecoas ou nos dias úteis na Saia da Comissão de Licitação no horário das
G8h ss 12h. na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, N* 855, Centro. Frecheirlnha-CE 23 de
Fevereiro de 2017.MarcosDouglasdeSousaLima-Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA MUNICIPALDEMQRAÚJO-AVISO DELiCITACÃO -TOMADA DE
PREÇOS H°2302.01/2017-AComissão Permanente deLicitação, focalizada na Rua Cecília Freire, N"

ntro, tomapúbiico oEditalde Tomada dePreçosNa2302.01/2017.cujoObjetoéaPrestação de
serviços de assessoria jurídica junto a Câmara Municipal da Moraújo-CE, que realizar-se-áno dia
13de Março de 2017, ás10h. O referidoEdital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das G8h ás 12h e no Sítio: http:/Awmtem.ce gov,br/í;çitacoes,Moraújo-CE, 23
de Fevereiro de 2017. EdiíeucJo Marques Aguiar - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação,

S N°
dos

-PREGÃO PRESENCIAL N* 07.002/2017 - PP - A Prefeitura Municipal de Mouse
por intermédio de seuPregoeiro toma públicoque às09h do dia09 dsMarço de 20T
tissso de licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tafcosa-CE, focalizada na Praça j

07deSetembro,Ns 15,Centro.MonsenhorTabosa-CS.reaiizar-se-à SessãoPúbiica,pararealizaçãoceI
Licitação, cujo Objeto é a Aquisição de gás oxigénio medicinai destinado a atender as
necessidades do Hospital o Maternidade Francisquinha Farias Lsitao, do Município de
Monsenhor Tabosa-CE, conformeespecificações contidas no Termo de Referência em anexo ao
Edital. O Edital podem ser obtido junto a equipe de Pregões no horário de OSh ás 12h. Sáonsenhor
Tabosa-CE, 22deFevereiro de 2017.FranciscoHefisonAraújoAzevedo-Pregoeiro.

2~-
7,na

NHA - AVISO DE LICITAÇÃO -
ce Frecheirinha-CE, através da

Comissão ds Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no oreximo dia 10 de
Março de 2017, às 11h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Ny 2302.02-2
cujo Objeto: Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico destinados ao
funcionamento das atividades dasdiversas SecretariasdoMunicípiodeFrecheirinha-CE.OEditai
estará disponívelno Sítio; httoÿ/wvw.tan.ce.gov.br/licitacoesounos diasúteisnaSaia ca Comissão de
Licitação, no horário das 08h âs 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, N° 855. Centro.
Frecheiriníia-CE, 23deFevereírode 2017.MarcosDouglas de SousaLima-Pregoeiro.

serviços de manutenção, reparação eassistência técnicaecorretiva das instalações físicas,elétricas e
hidráulicas e condicionadores de ar do Centro de Especialidades Odontològscas CEO Regional Dr.
Nestor de Pauia Pessoa e Policlínica Dr. Plácido Marinhe de Andrade junto ao Consórcio Publico de
Saúde daMicrorregíàodoAcaraú-CE. Credenclamenío e Recebimento das Propostas Escritas será
em:Dia10'03/2017. ás tOh.Local:Sala da ComissãodeLicitaçãositoà RuaJoséGtadlioMRocha,N°
13. Mons.Edson Magalhães. O Editai c-omplelo poderá ser adquiridona Setíe do Consórcio, no horário
deOShàs12h,nosdiasúteis após estaPublicação. Acaraú-CE,23daFevereiro de 2017.0Pregoeiro.

017,
ESTADODOCEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE UCITAÇÃO
ELETRÓNICO N»002/2017-{BBN° 632SG9)-Comissãode Licitação.Datade Abertura:03/03/2017.

OBJETO: Aquisição de 20.000 kg de Hipadorito de Cáldo destinados ao SAAB (Serviço
Autónomo deAgua e Esgoto) do Município de Sobpl-CE. Valor doEdital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: wvAV.sobrai.c8.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) eàRuaViriatode Medeiros,Nc1.250, 43andar
Fones: (8$)3677-1157e1254. Sobrai-CE, 21 de Fevereiro de 2017.0Pregoeiro-Ricardo Barroso
CasteloBranco.

-PREGÃO

às
Au

OSh.

ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEGENERALSAMPAIO-AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.02.20.01-AComissãodePregão de Licitaçãoda PrefeituraMunicipal

eraí Sampaio-CE, localizada ã Av. José Severíno Filho, N* 257. Centro, toma público que se
encontraá disposição dosinteressadosoEditaidoPregãoPresencia!N°2017.0220.01,quereafear-se-
á no dia 10 de Março de 2017, às 14h, destinado à Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de gerenciamento, execução, coordenação e produção da Festa de
Aniversário de 60 anos de Criação do Município dê General Sampato-CE, O referido Edital poderá
ser adquirido noendereço acima, a partir datoata destaPublicação, no horáriodeexpediente aopúblico
d3S08hâs12h. General Sampaío-CE, 22deFevereirode2017.FranciscoArleyPereira deOliveira-
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE CROATÃ-AViSODE LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL NP2302.01/2017~APrefeituraMunicipaldeCrcaíá-CE, atravésdaComissãodePregão
toma public» para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Março de 2Q17, ès Q9h,
estará abrindoLicitação naModalidadePregão PresenciaiN°2302.01/2017, cujo Objeto: Aquisição de
Gás GLP destinado a manutenção das diversas Secretarias do Município de Croatà-CE. O Editai
estará disponívelno Sítio:httaJ/www.tem.ce.qov.br.lieitacoes oúnos diasúteis na Saia da Comissão cie
Licitaçãonohoráriodas08hès12h, ria SededáPrefeitura á Rua ManeeiBraga.Ns 573. Caroba. Croatá-
CE,23 deFevereirode 2017.ElineudaMariaGonçalves-Pregoeíra.

de Gen

Aquisição de Material de limpeza, destinados às Unidades da Secretaria de Saúde do Município ds

CE, 22deFevereiro de2017.A Pregoeíra-SítvanaMariaPaívé

!
a Carneiro.

EstadodoCeará -Consórcio Público de Saúde daMicrorregíào de Crato -CPSMC - Aviso de
Licitação. O Consorcia Público de Saúde da Microrregíào de Crate - CPSM.C, por meio da
Comissão de Licitação, torna público aos interessadosdoMunicípio de Crate-Ceará,arealização
do Pregão Presencial n° 2017.02.14.001 - CPSMC. Objefo: Contratação de empresa para

agente redutor liquido de óxido de nitrogénio automotivo com nível de
concentração de solução de ureia (32,5%) em água dísmeneraiizsda (ARLA 32), para atenderas
necessidades do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos (STPE) equipamentos de saúde
administrado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregíào de Crato - CPSMC. Edital
disponível apartir de 24/02/2017'no site:wvYW.tcm.ca.gov.br. bem comonoendereço:RuaCapitão
JoaquimJosé de Macedo.680.Bairro- SãoMiguel-Crato-CE.Datadeaberturamarcada para odia
09 de fÿarço de 2017 às 10:00 horas, na saia da Comissão de Lidtaçâo. Crato*CE, 22 de
Fevereirode 2017.FlavianadeSousaGomes -Pregoeíra.

Estado do Ceará-Câmara Municipalde Forquilha- Aviso de Re-Ratificação
Lidtaçâo comunica acs interessados queaTomada dePreços ri* 2017.02.09.01
lê-se contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábíl.paraatender as
necessidades da Câmara Municipal de Forquilha, ieía-se contratação de empresa para prestação

íços de assessoria jurídica, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Forquilha dessa forma, fica retificado o aviso, conforme texte acima e ratificada as demais
informações nele contidas. Sônia Maria Siqueira -Comissão de Licitação-Forquilha.23 de
fevereírode 2017.

.A Comissão de
, de objeio onde

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Saúde - Chamamento
Público Nc 23.02.G1/2017-Saúde. A Secretariade Saúdee Saneamento, atrayésdoOrdenader
de Despesas, Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, ícma pública, para conhecimento dos
interessados, que no período de 23 de fevereiro de 2017 a 27 de março de 2017, no horário de
07:30 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamentode
físicas para a prestação de serviços para atender as Alivídad
programas PSF, NA3F. Hospital Municipal
Saneamento no MunicípiodePereiro, conforme especificações constantesdoanexoIdoeditai, o
qual se encontra, na íntegra, á disposição de iodos os interessados, na saia da Comissão de
Licitação, localizada Rua Dr.Antoníc Augusto de Vasconcelos. 227,bairro Centro,emPôreiro-Ce,
no horáriode atendimento ae público, das07:30 às12:00.Peretro-Ce. 23 de Fevereiro de 2017,

Ermilsondos SantosQueiroz-Presidenteda CPL.

fornecimento de de servi soas
es Desenvolvidas através dos

Humberto de Queiroz e Secretaria de Saúde e

Estado do Ceará - Câmara Municipal ds Crateús - Aviso de Abertura de Proposta. Â

Comissão Permanente de Licitação informa sos interessados que estará no próximo dia 24 de
Fevereirode 2017, às11 OOhs, abrindocs envelopes de proposta de preços referente a Tomada
de Preço N° 2017.01.25.01 cujo objeto é prestação de serviços de assessoria jurídica
especializada junto ao Poder Legislativodo MunicípiodeCrateús, na sede da Câmara Municipal
noendereço RuaCariosRoiim, n373.Centro.Maiores informaçõespelo telefone(88)3691.3030.
Hellen CristinaSoares Alves - Presidentede CPL. Crateús(CE),22 deFevereiro de2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de
Secretéria do Trabalho e Assistência Social do Município de Otorczinhy Swptve. fcm «ase
parecer da Procuradoria Gerai, ANULAR o procedimento licitaiòricyniÿcdalidlde iregão
Presencial N° 2017.02.06.003-PP-SETAS, em conformidade com oArC%9, da L<1Feiferal n°
8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração e a c»»0fenda
Chorozinho-CE,22de fevereirode 2017.AiineFreitasDiogenesM

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação, localizada naRua Presidente Médlci, 167. Centro - CEP: 62.37S-000
Camaubai -Ceará, toma público c Editai de Pregão Presenciai N°2302.01/2017, cujo obje
locação de veículos automotores destinados ao atendimento das atividades das diversas
Secretarias do Município de Carnaubai, que realizar-se-á no dia 09.03.2017, ès 08:30 heras.
Referido edita!poderá ser adquirido no endereço acima,no horário de expediente ao público, das
08:G0 as 12:00 horas, ou acessar cs endereços eletrónicos: http/Avvvw.tcm.ce.gGv.br/lidfacoes e
httpiAw,vv.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/liciiacoesNcvo. Carnaubai-CE,23 deFevereiro de
2017.JusciêPereiradaSilva - PregoeirodaPrefeituraMunicipal de Carnaubai,

to é a

WEstado do Ceará -Câmara Municipal deCaririaçu- Aviso de Licitação. A Pregoeíra Oficiai
da Câmara Municipal de Caririaçu/CE, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
Março de 2017, às QS:G0 horas, estará abrindo licitação namodaiídade Pregão
2017.02.14,01 - CM, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de combustível para
abastecimentoda frota do veículos pertencentes a CâmaraMunicipal de Cartriaçu-CE. O edita;

O

radQÿenccncra-se a(

amí&&!Q de gêneros

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso
Município de Pentecoste. através da Secretaria cie Educação, torna pu!
disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 01/2017, psra

Presencial N°

rr .


